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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

Lietuvos savivaldybių asociacija (toliau – LSA) susipažino su Lietuvos Respublikos
susisiekimo  ministerijos  parengtu  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl  Kelių
priežiūros  ir  plėtros  programos  finansavimo  lėšų  naudojimo  2023–2025  metų  sąmatos
patvirtinimo“ projektu (toliau – nutarimo projektas).

Atkreipiame dėmesį į tai,  kad rengiant Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės
biudžeto  ir  savivaldybių  biudžetų  finansinių  rodiklių  patvirtinimo  įstatymo  projektą  nebuvo
atsižvelgta į LSA siūlymą padidinti finansavimą Kelių priežiūros ir plėtros programai (toliau –
KPPP) ir 2023 metams numatytos lėšos keliams yra tokio pat dydžio kaip ir  2022 metais. O
įvertinus ženkliai augančią infliaciją, suplanuotas finansavimas keliams netgi gerokai mažesnis
nei  pernai.  Taip  pat  nutarimo  projekte  lėšos,  numatytos  KPPP įgyvendinimui  2024  ir  2025
metais, yra mažesnės nei suplanuotos 2023 metais. Savivaldybių teigimu, tendencingai mažinant
finansavimą kelių sektoriui, kelių infrastruktūros būklė tik blogės, neatitiks keliamų reikalavimų,
kels grėsmę keliavimo saugumui. 

 Primename, kad Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. birželio 30 d.
įsakymu Nr. 3-340 patvirtintose Valstybinės reikšmės kelių priežiūros ir plėtros 2022–2035 m.
strateginės  gairėse  konstatuoja,  kad  Lietuvos  kelių  transporto  infrastruktūra  dėl  ribotų
finansavimo galimybių yra dar nepakankamai sutvarkyta ir išvystyta, daugelio kelių būklė yra
prasta  ir  toliau  blogėja.  Be  to,  trūkstant  finansavimo  ir  ilgą  laiką  išlaikant  reikalavimų
neatitinkančius neremontuotus kelius, kelių defektai įsisenėja, gilėja ir investicijų poreikis tokio
nekokybiško kelio atnaujinimui reikšmingai didėja.

Atsižvelgiant į tai, prašome nutarimo projekte numatyti didesnį KPPP finansavimą
2024 ir 2025 metais ir užtikrinti didesnes lėšas vietinės reikšmės kelių tinklui.
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